
 

OBČINA TRBOVLJE 
OBČINSKI SVET                          

Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 
     tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, e-naslov: obcina.trbovlje@trbovlje.si 

 
 

 15.                                                                                                                                                                  
 
Številka: 007-5/2023-2 
Datum: 5. 6. 2023 
 

           
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
 
 
 
ZADEVA:  Predlog Sklepa o načinu priprave in določitvi višine sredstev 

participativnega proračuna v Občini Trbovlje za leto 2024 
 
 
 

Pravna osnova:    Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 
– ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 
Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 
19/16, 12/18 in 4/20) 
 
 

 
 

Namen:                  Razprava in sprejem 
 

 
 
 
Priloge: Predlog sklepa 
 Obrazložitev predloga Sklepa o načinu priprave in 

določitvi višine sredstev participativnega proračuna v 
Občini Trbovlje za leto 2024 
Predlog sklepa 

 
 

 
Poročevalec:  mag. Zoran Poznič, župan 

Miran Skobe, vodja oddelka za finance, proračun in 
gospodarstvo 
 



PREDLOG 

 
Na podlagi 48.a člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 19. člena Statuta Občine 
Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16, 12/18 in 4/20) je Občinski svet Občine Trbovlje 
na svoji ______. redni seji, dne _________, sprejel  
 
 

S K L E P 
o načinu priprave in določitvi višine sredstev participativnega proračuna v Občini Trbovlje za 

leto 2024 
 
 

1. člen 
(določitev višine sredstev) 

 
(1) Župan pripravi predlog proračuna Občine Trbovlje za leto 2024 tako, da del sredstev v 

višini 50.000 EUR nameni financiranju projektov, ki jih neposredno predlagajo ter izberejo 
občani občine Trbovlje (v nadaljevanju: participativni proračun).  

(2) Posamezni projekt je finančno ovrednoten med 2.000 EUR in  5.000 EUR z vključenim 
DDV. 

(3) Participativni proračun v Občini Trbovlje za leto 2024 se pripravi na način, kot je določen 
v nadaljevanju tega sklepa. 

 
2. člen 

(določitev območij) 
 

(1) Območja Občine Trbovlje se za potrebe izvedbe participativnega proračuna razdelijo na 
5 območij. Občani predlagajo in glasujejo o kateremkoli projektnem predlogu na 
območjih, določenih v 2. odstavku tega člena. 

(2) Območja so: 

 Območje 1: Krajevna skupnost Čeče, 

 Območje 2: Krajevna skupnost Klek, 

 Območje 3: Krajevna skupnost Franc Salamon, 

 Območje 4: Krajevna skupnost Dobovec in  

 Območje 5: Krajevna skupnost Alojz Hohkraut, Krajevna skupnost Center, Krajevna 
skupnost Franc Fakin, Krajevna skupnost Ivan Keše, Krajevna skupnost Fric Keršič, 
Krajevna skupnost Zasavje. 

(3) Za vsako od območij 1 do 4 iz prvega odstavka te točke se za izvedbo participativnega 
proračuna za leto 2024 nameni sredstva v višini do 6.000,00 EUR, za območje 5 pa do 
višine 26.000 EUR. 

 
3. člen 

(strokovna komisija) 
 
(1) Za izvedbo postopka participativnega proračuna v Občini Trbovlje župan imenuje 

petčlansko strokovno komisijo, ki ima v postopku priprave participativnega proračuna 
zlasti naslednje naloge: 

 potrditev javnega poziva občanom za oddajo projektnih predlogov; 

 pregled in presojo prejetih projektnih predlogov skladno z razpisanimi pogoji; v 
primeru, da projektni predlog ne ustreza razpisanim pogojem, pripravi kratko 
obrazložitev, zakaj se le-ta ne uvrsti v nadaljnje preverjanje; 



 pripravo celotne dokumentacije s skladnimi in neskladnimi projektnimi predlogi ter 
obrazložitvijo za nadaljnji vsebinski pregled in pregled izvedljivosti, ki ga opravi 
občinska uprava; 

 pripravo končnega seznama izbranih in neizbranih projektnih predlogov po prejetem 
pregledu občinske uprave ter objava na spletni strani Občine Trbovlje v roku 8 dni od 
dneva zaključka evalvacije; 

 pridobitev rezultatov glasovanja, razvrstitev izglasovanih projektnih predlogov po 
posameznih območjih in potrditev le-teh kot izbrane glede na razpoložljiva sredstva 
za posamezno območje; 

 razdelitev morebitnega ostanka sredstev; 

 pripravo predloga projektov za uvrstitev v proračun Občine Trbovlje za leto 2024 
najkasneje v 15 dneh po preteku glasovanja; 

 pripravo poročila o aktivnostih do vključno 6. alineje tega člena;  

 pripravo poročila o izvedbi projektov participativnega proračuna za leto 2024. 
 

4. člen 
(župan in občinska uprava) 

 
(1) Župan in občinska uprava pripravita javni poziv občanom za oddajo projektnih predlogov, 

ki vsebuje namen in cilje poziva, postopek izvedbe poziva, razdelitev Občine Trbovlje na 
območja iz 2. člena tega sklepa, merila, ki jih morajo izpolnjevati projektni predlogi, 
razpoložljiva sredstva po območjih in druge potrebne informacije. Poziv se objavi na 
spletni strani Občine Trbovlje in v medijih. 

(2) Po določitvi projektnih predlogov, ki se uvrstijo v glasovanje, župan in občinska uprava 
občankam in občanom pripravita vabilo za glasovanje, ki vsebuje seznam projektnih 
predlogov, ki so uvrščeni v glasovanje na posameznem območju, skupaj z njihovim 
opisom ter oceno vrednosti, navodilo o načinu glasovanja, datum in uro glasovanja, 
upravičence do glasovanja ter druge potrebne informacije. Vabilo se objavi na spletni 
strani Občine Trbovlje in v medijih. 

(3) Strokovna in administrativna opravila v zvezi s pripravo participativnega proračuna 
zagotavlja občinska uprava. 

 
5. člen 

(uvrstitev projektov v predlog proračuna) 
 

 
Župan na spletni strani Občine Trbovlje objavi končni izbor projektov ter izglasovane 
projektne predloge po posameznih proračunskih postavkah uvrsti v predlog odloka o 
proračunu Občine Trbovlje za leto 2024.  
 

6. člen 
(veljavnost) 

 
Ta sklep začne veljati takoj, ko ga sprejme Občinski svet Občine Trbovlje. 

 
 

Številka: 
Datum: 
 
  Župan Občine Trbovlje 
   mag. Zoran POZNIČ 
 

 
 



O B R A Z L O Ž I T E V 
 
Predlog Sklepa o načinu priprave in določitvi višine sredstev participativnega proračuna v 
Občini Trbovlje za leto 2024 opredeljuje in definira vse pomembne podrobnosti in aktivnosti 
za izvedbo participativnega proračuna. Tako določa višino sredstev za celoten participativni 
proračun, za posamezno območje in za posamezen projekt ter definira posamezna območja. 
Dodatno pa definira tudi posamezne deležnike in njihove naloge ter roke izvajanja 
participativnega proračuna.  
 
Sklep o načinu priprave in določitvi višine sredstev participativnega proračuna v Občini 
Trbovlje za leto 2024 je komplementarni dokument Pravilnika o izvajanju participativnega 
proračuna v občini Trbovlje. 
 
Za leto 2024, ki ga opredeljujemo tudi kot t. i. »ničelno leto« uvedbe participativnega 
proračuna v občini Trbovlje, predvidevamo manjši znesek sredstev, kot bo to v naslednjih 
letih, ter razdelitev občine na 5 področij, kot to izhaja iz sklepa. Ker so si občine po svoji 
velikosti, poseljenosti in drugih značilnostih zelo različne, je pravi izziv kako enakovredno 
razdeliti občane in sredstva na območja.  
 
 
Pripravil: 
Miran SKOBE 
 
 
 
  Župan Občine Trbovlje 
    mag. Zoran POZNIČ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREDLOG 
 
Na podlagi 48.a člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 19. in 74. člena Statuta 
Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16, 12/18 in 4/20), je Občinski svet Občine 
Trbovlje na svoji ______. redni seji, dne _________, sprejel  
 
 
 

S K L E P 
 

1.  
 
Sprejme se Sklep o načinu priprave in določitvi višine sredstev participativnega proračuna v 
Občini Trbovlje za leto 2024. 
 

2.  
 
Sklep velja takoj, ko ga sprejme občinski svet. 
 
 
Številka: 
Datum: 
 
  Župan Občine Trbovlje 
    mag. Zoran POZNIČ 
 

 
 


